



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
 Jan/2011 à 04/2011

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Abr 2011	Jan à Abr 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	476.804.568,76	92.636.011,25	173.646.695,61	151.164.802,57
Receita Tributária	107.609.000,00	25.977.304,92	41.712.152,67	38.456.943,85
IPTU	13.000.000,00	8.200.920,66	8.347.387,03	7.850.436,68
ISS	64.000.000,00	11.886.486,87	23.700.588,24	20.785.786,41
ITBI	8.000.000,00	1.682.975,98	3.562.668,34	2.317.600,76
IRRF	12.000.000,00	1.753.526,28	3.464.437,51	2.820.798,56
Outras Receitas Tributárias	10.609.000,00	2.453.395,13	2.637.071,55	4.682.321,44
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	8.500.000,00	1.271.987,15	2.431.703,35	2.318.139,23
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	8.500.000,00	1.271.987,15	2.431.703,35	2.318.139,23
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	2.000,00	325.334,24	360.234,85	57.849,72
Receita Patrimonial	11.609.100,00	3.572.493,09	6.756.230,10	4.979.835,40
(-) Aplicações Financeiras	11.607.100,00	3.247.158,85	6.395.995,25	4.921.985,68
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	337.156.568,76	58.227.913,11	119.579.141,40	102.618.451,93
FPM	44.000.000,00	7.536.862,69	17.109.539,41	13.044.595,40
ICMS	235.000.000,00	40.701.551,19	80.499.183,65	73.748.942,02
Convênios	12.356.178,76	1.751.252,23	1.953.875,83	130.251,39
Outras Transferências Correntes	45.800.390,00	8.238.247,00	20.016.542,51	15.694.663,12
Demais Receitas Correntes	23.537.000,00	6.833.471,83	9.563.463,34	7.713.417,84
Dívida Ativa	4.673.000,00	1.065.488,26	2.276.500,56	1.792.487,08
Diversas Receitas Correntes	18.864.000,00	5.767.983,57	7.286.962,78	5.920.930,76
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	65.974.677,00	707.583,98	3.306.887,86	893.007,12
Operações de Crédito (III)	42.086.383,00	0,00	2.598.460,45	391.094,04
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	15.000,00	707.583,98	708.427,41	1.913,08
Transferências de Capital	23.873.294,00	0,00	0,00	500.000,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Outras Transferências de Capital	23.873.294,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	23.873.294,00	0,00	0,00	500.000,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	500.677.862,76	92.636.011,25	173.646.695,61	151.664.802,57

DESPEAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Abr 2011	Jan à Abr 2010
DESPEAS CORRENTES (VIII)	452.109.052,22	109.255.477,08	178.306.910,78	128.938.720,93
Pessoal e Encargos Sociais	209.976.685,28	31.465.962,42	61.256.518,26	51.646.034,34
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.377.652,00	383.471,08	582.465,47	420.836,30
Outras Despesas Correntes	240.754.714,94	77.406.043,58	116.467.927,05	76.871.850,29
DESPEAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	450.731.400,22	108.872.006,00	177.724.445,31	128.517.884,63
DESPEAS DE CAPITAL (XI)	114.357.236,87	8.348.867,88	11.398.866,36	14.845.601,22
Investimentos	110.776.959,87	7.875.369,67	10.461.667,68	13.920.974,34
Inversões Financeiras	1.300.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	1.300.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Amortização da Dívida (XIV)	2.280.277,00	473.498,21	937.198,68	774.626,88
DESPEAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	112.076.959,87	7.875.369,67	10.461.667,68	14.070.974,34
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	3.800.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	566.608.360,09	116.747.375,67	188.186.112,99	142.588.858,97

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(-65.930.497,33)	(-24.111.364,42)	(-14.539.417,38)	9.075.943,60
--	------------------	------------------	------------------	--------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			39.359.943,33	
--------------------------------	--	--	---------------	--

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				3.000.000,00
---	--	--	--	--------------

Ivan Rodrigues
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel
Secretário de Finanças

Fabiano Alberti de Brito
Coordenador(a) do Sistema de
Controle Interno

Flavia Lima Germano
Contador(a)
063748/O-3-PR